
Městský úřad Čáslav 
odbor životního prostředí 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav     
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, Čáslav 

                                                                                                                                               
 
                                                                                                Č. j.:           ŽP/7403/14/Sk 
                    Spis. zn.:    841/14 
 
                                                                                                Vyřizuje:    Jana Skotnicová 
                                                                                                Telefon:      327 300 124 
                                                                                                E-mail:       skotnicova@meucaslav.cz 

                                                          
                 Čáslav      16. června 2014 
 
 
 
  

OZNÁMENÍ 
 zahájení vodoprávního řízení  

  
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle  ustanovení    
§ 106 zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a § 15 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje podle ustanovení § 115 zákona o vodách, že na žádost obce Močovice, 
Močovice 26, 286 01 Čáslav, IČ 00 640 077, bylo dnem doručení 5.5.2014 zahájeno vodoprávní 
řízení o vydání stavebního  povolení  na stavbu vodního díla „ Močovice – lokalita Cihelna 
Dopravní a technická infrastruktura SO 01-Tlaková kanalizace + SO 02 – Vodovod + SO 03 
Dešťová kanalizace“ , podle § 15  zákona  č. 254/2001 Sb. a § 115 zákona č. 183/2006 Sb.. 
Účelem stavby je vybudování vodovodu, veřejné splaškové kanalizace a dešťové kanalizace pro 
výstavbu 16 nových domů  
Pro zajištění zásobování obyvatel lokality Cihelna  zdravotně nezávadnou pitnou vodou je navržen 
vodovodní systém, který zahrnuje objekty zásobních řadů 10 a 11. K odkanalizování lokality 
Cihelna byl vybrán tlakový kanalizační systém B 12 a B 12- 1 a podružné řady v počtu 16 včetně 
DČS, který bude odvádět odpadní vody do stávající kanalizace.  Dešťová kanalizace D, D1 a D2 
bude odvádět dešťové vody z přístupové komunikace a domovních přípojek. Domovní přípojky 
splaškové kanalizace připojené k domovním čerpacím stanicím a  domovní přípojky dešťové vody 
nejsou předmětem tohoto oznámení. 
 
Předmětem vodoprávního povolení jsou tyto stavební objekty: 

SO 01 –Tlaková kanalizace  

B 12 hlavní řad profil De 75/6,8 mm délka 285 m 

B 12-1 hlavní řad profil De 63/5,8 mm délka34 m 

Podružné řady na řadu B12 13x o celkové délce 57 m 

Podružné řady na B12-1 3x o celkové délce 25m 

Domovní čerpací stanice s technologií počet 16 

 

SO 02 - Vodovod 

Řad 10 profil D 90/8,2 o délce 372 m 

Řad 11 profil D 93/5,8 o  délce  36 m 

Celková délka vodovodních řadů 408 m 

Napojení vodovodu bude na stávající vodovodní řad ,,8“ v místní komunikaci za č.p. 83. 



Součástí vodovodního řadu je odbočení pro vodovodní přípojku, sestávající z navrtávacího pasu pro 

boční nebo horní odbočení, šoupátka pro domovní přípojku, zemní soupravy a vodoměrné šachty 

s vodoměrem, umístěné za hranicí stavebního pozemku. 

Pro provozní účely jsou na trase osazeny hydranty s funkcí vzdušníků, kalníků a uzavírací sekční 

šoupata. 

 

Vodovod a kanalizace jsou situovány souběžně. 

 
SO 03 – Dešťová kanalizace 
Stoka  D  PVC SN 16 DN 250  o délce 40 m 
  
                  PVC  SN12 DN 300 o délce 112 m 
                  PVC  SN16 DN 300 o délce  51,5 m 
                  ŽBT DN 300            o délce 26,5 
Stoka D1   PVC SN12 DN 300 o délce 44,5 m 
Stoka D2   PVC SN12 DN 250  o délce 88,0 m 
                  PVC SN16 DN 250  o délce 37,0 m 
Celková délka dešťové kanalizace 399,5 m.  
Napojení stoky D bude do stávající dešťové kanalizace. 
Na všech stokách bude celkem  9 uličních vpustí, 11 vstupních šachet a 16 domovních přípojek. 
Domovní přípojky nejsou předmětem tohoto oznámení. Domovní přípojky budou ukončeny revizní 
šachtou před napojením do dešťové stoky.  
Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. dle KN 349/18, 349/33, 349/2, 349/15, 349/14, 349/13, 
349/12, st. 129, st. 77/1, 349/19, 349/20, 349/21, 349/22, 349/23, 349/24, 349/25, 349/26, 349/27, 
349/28, 349/29, 349/30, 349/31, 349/32, 641/2 a 641/3 v katastrálním území Močovice. 
 
Na stavbu bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby Městským úřadem Čáslav, odborem výstavby 
a regionálního rozvoje, pod Č.J.: SU 14002/1434/2013/Haj ze dne 20.11.2013 a souhlas s vydáním 
stavebního povolení ze dne 7.5.2014 Č.J.: SU 7537/14 .                   
Vzhledem k povaze věci a znalosti místa Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, upouští 
od ústního jednání a místního šetření 
Do podkladů stavebního povolení lze nahlédnout u Městského úřadu Čáslav, odboru životního 

prostředí, ul. Gen. Eliáše (1. patro) v úřední dny pondělí a středa od 8 – 11:30 a od 12 - 16:30 hodin, 

případně dle dohody. 
 
Účastníci řízení  a orgány státní správy mohou své námitky a stanoviska  k povolení stavby uplatnit 
podle § 115 odst. 8 cit. zákona o vodách nejpozději do 10dnů ode dne obdržení tohoto oznámení 
jinak na ně nebude možno brát zřetel. V případě, že se nemůže některý z účastníků řízení osobně 
zúčastnit, může své vyjádření k projednávanému návrhu, doručit písemně do dne jednání na adresu 
Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí. Nechá-li se některý z účastníků jednání 
zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 

 
 

Jana Skotnicová 
pověřená vedením odboru 
  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne                                   Sejmuto dne                             



 
 
 
 
Obecní úřad Močovice a Městský úřad Čáslav žádáme o vyvěšení na úřední desku, po dobu 
15 dnů. 
 
 
Doporučeně na doručenku: 
1.  Obec Močovice, Močovice 26, 286 01 Čáslav 
2.  Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje 
3.  Městský úřad Čáslav, odbor odbor vnějších vztah, orgán státní památkové péče 
4.  Městský úřad Čáslav, odbor odbor dopravy 
5.  Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
6.  Krajská hygienická stanice, ÚP Kutná Hora, U Lorce 40, 284 01  Kutná Hora 
7.  Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01  Kutná Hora 
8.   Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
9.   Povodí Labe, státní podnik, prac. Čáslav, Třešňová 1330, 286 01  Čáslav 
10. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 
      150 00  Praha 5    
11. Archeologický ústav AV ČR, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora 
12. Telefónica O2 Czech Republic, a. s., Olšanská 2681/6,  130 34 Praha 3 
13. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 4 
14. ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 
15. Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, ÚOVS DI, Na Náměti 241, 284 01 Kutná Hora 
16. ČR MO, Agentura nakládání s nemovitým majetke, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice 
17. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
18. Hasičská záchranný sbor Středočeského kraje, ÚO, U Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora 
19. ProVaK v.o.s., Benešova 97, 284 01 Kutná Hora 
 
 
Ostatní účastníci  - veřejnou vyhláškou 

  


		2014-06-16T16:35:53+0200
	Jana Skotnicová




